
 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/27917/2023/TrtJ 

Spis/ 5619/2023 

 

 

 

 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro ZK 

Pobočka Uherské Hradiště  

Protzkarova č. p. 1180  

686 01  Uherské Hradiště  

 

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Mgr. Jana Trtková 

Telefon: 572525857 

E-mail: jana.trtkova@mesto-uh.cz 

Datum: 11. května 2023 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/7 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

A-2330 

Tupesy - Retenční vodní nádrž Tupesy 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

R O Z H O D N U T Í 
o povolení stavby vodního díla a o povolení k nakládání s vodami 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního 
úřadu a životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“) jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a jako speciální stavební úřad pro vodní díla dle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) vydává toto   
 

rozhodnutí 
 

žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu):  
Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Krajský pozemkový úřad pro ZK, Pobočka Uherské Hradiště  

Protzkarova č. p. 1180, 686 01  Uherské Hradiště.  

 
A) Dle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a dle ustanovení § 115 stavebního zákona se 
povoluje stavba vodního díla „SRN 2 Retenční vodní nádrž Tupesy“ na pozemcích pozemková parcela 
číslo 4996, 4997, 4998, 4999, 5003, 5004, 5005, 5006, 5277 a 5334 v katastrálním území Tupesy na 
Moravě, v hydrologickém pořadí 4-13-01-0840-0-00. 
 
Popis stavby: 
Stavba je navržena jako vodní nádrž s menší trvalou zátopou a velkým retenčním prostorem. Vodní plocha 
je navržena jako průtočná, konec zátopy vodní plochy je označen jako mokřad. Zdrojem vody je 
bezejmenný drobný vodní tok (Chabáňský potok) a dále systematická drenáž, která bude stavbou 
přerušena a zaústěna do prostoru mokřadu. 
Hráz je navržena zemní, homogenní, se svazovacím zámkem, s šířkou v koruně 3,7 m a celkovou délkou 
hráze 230 m. Návodní svah bude proveden ve sklonu 1:3,7 s opevněním kamenným pohozem. Vzdušný 
svah ve sklonu 1:2,5 bude proveden s kamennou patkou z kamenného záhozu, drén bude zaústěn do 
vývaru. Zbytek hráze bude ohumusován a oset travní směsí. 
Sdružený objekt, vypouštěcí zařízení – jedná se o šachtu - otevřený betonový požerák z vodostavebního 
betonu vyztužený ocelovou výstuží. Na vtoku je umístěna dvojitá dlužová stěna, ve stěně požeráku jsou 
drážky pro dřevěné dluže pro regulaci stálé hladiny v nádrži a ploché šoupátko pro vypouštění do dna 
vodní nádrže. Vtok do objektu bude opevněn kamennou dlažbou uloženou do podkladního betonu. Vrch 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/7 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

šachty bude uzavřen mříží opatřenou zámkem. Vypouštěcí potrubí od požeráku je navrženo z betonových 
trub DN 1200 mm. Při provozu bude vtok do potrubí zaškrcen clonou tak, aby z poldru odtékal průtok max. 
4,1 m3/s. 
Bezpečnostní přepad v šířce 22 m (přepadová hrana) bude opevněn kamennou rovnaninou do betonového 
lože, skluz bude opevněn kamenným záhozem a navazující vývar, který je společný s vyústěním 
vypouštěcího potrubí, bude opevněn kamenným záhozem s prolitím betonovou směsí. Po dokončení bude 
opevnění převrstveno ornicí a zatravněno. 
Mokřad „A“ a „B“ – jde o velmi členité přechodové prostředí, v němž hladina vody vystupuje k terénu 
s hloubkou vody od 0 do 0,6 m. Mokřady budou doplněny kmeny pokácených stromů a velkými kameny. 
V rámci mokřadů budou vytvořeny souvislé hrázky, které mokřady rozdělí do několika částí. 
 
Břehy nádrže jsou navrženy ve sklonu 1:5 – 1:10. V pravobřežní části zátopy je navržena terénní úprava 
(lavice), na kterou bude využita přebytečná zemina z výkopů.  
Stávající propustek pod nádrží bude odstraněn a nahrazen propustkem z rámových profilů IZM 
2000/1000/1000. Vtok a výtok bude opatřen betonovými čely. Zaústění koryta toku do profilu propustku 
bude opevněno kamennou dlažbou do betonového lože. Vyústění bude opevněno kamenným záhozem – 
rovnaninou, uloženou do betonového lože a prolitou betonovou směsí. 
V rámci stavby bude provedeno kácení pouze keřové zeleně a menších stromů o průměru do 10 cm a cca 
3 kusů stromů - druh jasan ztepilý (Fraxinus excelsiora). Po dokončení zemních prací bude upraveno okolí 
stavby, dojde k osetí hráze a okolí nádrže. Bude provedena výsadba 107 ks solitérních dřevin.   
 

- celková plocha dotčeného území: 4,1 ha 
- vodní plocha a mokřadní plochy: 1,15 ha 
- délka hráze poldru: 230 m 
- typ hráze: homogenní zemní 
- šířka koruny hráze: 3,7 m 
- max. výška hráze nad terénem: 4,88 m 
- plocha vodní hladiny nádrže při Hn: 9 559 m2 
- plocha vodní hladiny nádrže při Mmax: 25 850 m2 
- kóta koruny hráze: 232,00 m n.m. 
- celkový objem vodní plochy při Hn: 6 195 m3   
- objem při Hmax: 43 033 m3 
- zdroj vody: bezejmenný drobný vodní tok (Chabáňský potok) a dále systematická drenáž 
- vypouštěcí zařízení: požerák 

 
Přibližné určení polohy stavby – souřadnice X,Y souřadnicového systému S-JTSK: 
střed zátopy:        1 177 851, 544 214 
 
Účelem stavby je transformace povodňových vln, zvýšení akumulace a retence vody v krajině, přispění 
k rozmanitosti biodiverzity území. 
 
Vlivy stavby budou dotčeny pouze pozemky určeně pro stavbu, sousední pozemky a stavby budou 
stavbou ovlivněny pouze nepřímo. 
 
 
Pro provedení stavby vodního díla se dle § 115 odst. 1 stavebního zákona současně stanovují následující 
podmínky: 
1. Stavba bude umístěna na pozemcích v katastrálním území Tupesy na Moravě tak, jak je zakresleno 

v katastrální situaci v měřítku 1:500, která je součástí ověřené projektové dokumentace.  
2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem. Případné 

změny nesmí být bez předchozího povolení vodoprávním úřadem provedeny. 
3. Zhotovitel stavby musí mít zabezpečeno odborné vedení provádění stavby oprávněnou osobou pro 

stavby vodního hospodářství. 
4. Před zahájením stavebních prací stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu zhotovitele stavby. 
5. Při provádění stavby nesmí dojít k poškození břehu koryta vodního toku. Do koryta vodního toku 

nesmí být ukládán žádný materiál. Odplavitelné materiály a stavební odpady budou ukládány tak, aby 
nemohly uniknout nebo být splaveny do koryta vodního toku. 

6. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky uvedené v následujících vyjádřeních, stanoviscích a 
souhlasech týkajících se stavby vodního díla:  
- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/7 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

životního prostředí č.j. MUUH-SŽP/93206/2022/MiV/KOS 1202 ze dne 05.12.2022, 
- stanovisko Povodí Moravy, s.p. zn. PM-50990/2022/5203/Hol ze dne 23.12.2022.  

7. Stavebník je povinen udržovat stavbu v řádném stavu a současně zajistit, aby nebylo ohrožováno 
zdraví osob nebo zvířat, životní prostředí, sousední pozemky a aby nebyly způsobeny jiné škody či 
ztráty. 

8. Právní odpovědnost za případné škody způsobené prováděním stavby není tímto rozhodnutím 
dotčena.  

9. Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu, nebo budou upraveny v souladu s 
jinými stavebními povoleními. 

10. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu tyto fáze výstavby pro provedení kontrolních prohlídek stavby: 
- dokončení zakládání hráze a dokončení stavby. 

11. Závaznou součástí rozhodnutí je závazné stanovisko podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
v platném znění. 

 
Městský  úřad  Uherské Hradiště – odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vydává podle § 75 odst. 1 
písm.  c)  a  § 77 odst. 1  písm. j)  zákona  ČNR  č.  114/1992  Sb.,  o  ochraně  přírody  a  krajiny  ve znění 
pozdějších  předpisů  (dále „zákon OPK“)  a  dle  ustanovení  § 149  zákona  č.  500/2004  Sb., správní řád, 
v platném znění  (dále „správní řád“)  vydává  investorovi  ČR - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD,  Husinecká 
1024/11a,130 00 Praha 3 - Žižkov IČ 1312774 
 

souhlasné závazné stanovisko  
 

dle § 4 odst. 2 zákona OPK k akci „SRN2 RETENČNÍ VODNÍ NÁDRŽ TUPESY“, na pozemcích p. č. 5334, 
5277, 5006, 5005, 5004, 5003, 4999, 4998, 4997, 4996 v katastrálním  území  Tupesy  na  Moravě  a to  za 
následujících podmínek: 
1) Kácení dřevin bude prováděno v nezbytně nutném rozsahu dle výkresu Kácení stromové a keřové 
zeleně C IV v období vegetačního klidu, což je obecně v rozmezí od 1. října do 31. března kalendářního 
roku, nebude-li s orgánem ochrany přírody MěÚ Uherské hradiště dohodnut jiný termín s ohledem na 
vyloučení hnízdění ptactva. 
2) V případě zjištění existence invazních druhů dřevin v prostoru stavby budou tyto odstraněny. Jedná se 
např. o akát bílý, javor jasanolistý, škumpu, pajasan žlaznatý. Ideálně s využitím herbicidů (injektáže), aby 
nedocházelo k obrostu z kořenů. 
3) Veškeré stavební práce v blízkosti zachovaných dřevin budou prováděny v souladu s arboristickým 
standardem SPPK A01 002:2017 – Ochrana dřevin při stavební činnosti, vydaným Agenturou ochrany 
přírody a krajiny. 
4) V případě výsevů travinobylinných směsí budou využity autochtonní směsi vhodné pro tento geografický 
region. Bude doloženo při kolaudaci. 
5) Součástí stavby bude realizace výsadeb dřevin vycházející z výkresu Situace ozelenění D.12. Výsadby 
budou doplněny o druh jilm vaz (Ulmus carpinifo). Výsadby budou provedeny ideálně v termínu do 
kolaudace či započetí užívání stavby. S ohledem na termín dokončení stavby nejpozději v následujícím 
vhodném období (jaro, podzim). 
6) V rámci stavby budou na vhodných místech realizovány broukoviště (loggery) z pokáceného dřeva, kde 
toto bude ponecháno do rozpadu. Dále možno do vodní plochy zabudovat několik kořenů jako vhodný 
biotop pro organismy vázané na vodu. 
7) Práce budou prováděny s ohledem na výskyt obojživelníků, v případě jejich výskytu v průběhu stavby 
bude s OOP dohodnut postup prací. 
 

12. Bude zpracován manipulační řád vodního díla, který bude schválený vodoprávním úřadem a 
předložen nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce.  

13. Nejpozději se žádostí o kolaudační souhlas bude vodoprávnímu úřadu předložen provozní řád vodního 
díla. 

14. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží geodetickou dokumentaci skutečného provedení 
stavby v tištěném tvaru a další povinné doklady dle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech 
rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu.  

15. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného 
vodoprávním úřadem. 

16.   Termín dokončení stavby je listopad 2024.  
17.   Stavba může být zahájena až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/7 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

B)     Dle § 8 odst. 1 písm. b) bodu 2. vodního zákona se povoluje nakládání s vodami – akumulace a 
vzdouvání povrchových vod na pozemcích pozemková parcela číslo 4996, 4997, 4998, 4999, 5003, 
5004, 5005, 5006, 5277 a 5334 v katastrálním území Tupesy na Moravě. 
 
Údaje o povoleném nakládání s vodami: 

- ČHP:                                                         4-13-01-0840-0-00   
- účel povoleného nakládání:                     akumulace povrchových vod 
- objem akumulované vody v nádrži:         43 033 m3 

- délka vzdutí při maximální hladině:          194 m 
- počet měsíců v roce, kdy bude voda 

vzdouvána a akumulována:                    celoročně 
- název vodního toku:                                bezejmenný drobný vodní tok IDVT 10186964 (Chabáňský  

                                                                             potok) 
Rozsah povoleného nakládání s vodami: 

- kóta normální hladiny:                             228,70 m n.m.  
- plocha vodní hladiny nádrže při Hn:        9 559 m2 
- celkový objem vodní plochy při Hn:         6 195 m3   

 
Doba, na kterou se povolení k nakládání s vodami vydává: na dobu užívání vodního díla „SRN 2 
Retenční vodní nádrž Tupesy“. 
 
 
C)         Dle § 36 odst. 2 vodního zákona se stanovuje minimální zůstatkový průtok (dále jen „MZP“) 1,7 
l/s ve vodním toku Chabáňský potok (IDVT 10186964) na pozemku pozemková parcela 5334 v k.ú. 
Tupesy na Moravě, číslo hydrologického pořadí 4-13-01-0840-0-00. MZP bude zajišťován pomocí výřezu 
na dřevěné dluži odběrného objektu. 
 
Pro dodržování stanoveného MZP se stanovují dle ustanovení § 36 odst. 2 vodního zákona následující 
podmínky: 

1. V dřevěné dluži odběrného objektu bude proveden trojúhelníkový výřez (tzv. Thompsonův přepad) 
a to tak, aby převedl MZP a až poté bude voda natékat do odběrného potrubí. Vše bude přesně 
zakresleno a uvedeno v manipulačním řádu. 

2. V případě nižšího přítoku do nádrže než je MZP, bude odtok z nádrže roven přítoku. 
 
 
D)     Dle § 61 odst. 5 vodního zákona se vodní dílo „SRN 2 Retenční vodní nádrže Tupesy“ číslo 
hydrologického pořadí 4-13-01-0840-0-00 zařazuje z hlediska technickobezpečnostního dohledu do IV. 
kategorie. 
 
 
Odůvodnění: 
Dne 10.03.2023 požádal Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  
Praha 3 vodoprávní úřad o povolení stavby vodního díla „SRN 2 Retenční vodní nádrž Tupesy“ na 
pozemcích pozemková parcela číslo 4996, 4997, 4998, 4999, 5003, 5004, 5005, 5006, 5277, 5334 v 
katastrálním území Tupesy na Moravě a o povolení k nakládání s vodami s tímto dílem spojeným. 
 
Žádost byla doložena těmito doklady: 
- Projektová dokumentace zpracovaná v říjnu 2022 Ing. Tomášem Horkým  – autorizovaným inženýrem pro 

vodohospodářské stavby ČKAIT – 1300786. 
- Rozhodnutí Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj, Pobočky 

Uherské Hradiště č.j. SPU 407465/2017 ze dne 20.10.2017. 
- Zpráva o inženýrskogeologickém průzkumu zpracovaná v září 2022 Ing. Janem Křížem – osobou 

odborně způsobilou v inženýrské geologii. 
- Koordinované   závazné   stanovisko   Městského   úřadu   Uherské  Hradiště,   odboru   stavebního   úřadu   a  

životního prostředí č.j. MUUH-SŽP/93206/2022/MiV/KOS 1202 ze dne 05.12.2022. 

- Stanovisko Povodí Moravy, s.p. zn. PM-50990/2022/5203/Hol ze dne 23.12.2022.  
- Posudek společnosti VODNÍ DÍLA – TBD a.s. zn. O 11262/22/B ze dne 18.10.2022. 
- Vyjádření společnosti CETIN a.s. č.j. 688690/22  ze dne 19.06.2022. 
- Vyjádření společnosti EG.D, a.s. zn. M40715-26191548 ze dne 19.06.2022. 
- Stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o. zn. 5002638870 ze dne 19.06.2022. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 5/7 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

- Vyjádření společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. č.j. SVK/AV/2022/1209 ze dne 19.06.2022. 
- Souhlasy vlastníků pozemků s provedením stavby na jejich pozemcích vyznačené na situačním výkresu 

dokumentace dle § 184a stavebního zákona. 
 
Vlastnické právo k pozemku bylo vodoprávním úřadem ověřeno v katastru nemovitostí. 
 
Zahájení správního řízení oznámil vodoprávní úřad veřejnou vyhláškou č.j.  MUUH-SŽP/33014/2023/TrtJ 
ze dne 24.03.2023 všem známým účastníkům řízení a byla stanovena lhůta pro uplatnění námitek. 
Současně byli účastníci řízení upozorněni, že k později uplatněným námitkám nebude přihlédnuto. 
V průběhu řízení vodoprávní úřad žádné námitky ani připomínky neobdržel.  
 
 
V rámci provedeného řízení se vodoprávní úřad zabýval okruhem účastníků řízení. 

• Okruh účastníků řízení o povolení stavby vodního díla je dán § 109 stavebního zákona. Vodoprávní 
úřad vymezil okruh účastníků řízení následovně: 

Účastníkem řízení podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona je stavebník:  

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro ZK, Pobočka Uherské Hradiště, Protzkarova č. p. 

1180, 686 01  Uherské Hradiště  

Dalšími účastníky řízení dle § 109 stavebního zákona jsou tyto osoby, jejichž práva mohou být prováděním 
stavby dotčena: 
a) účastníci řízení dle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona 
Obec Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07  Tupesy 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
b) účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
vlastníci pozemků a osoby s právem odpovídajícím věcnému břemenu k následujícím pozemkům 
pozemková parcela číslo 4971, 4972, 4973, 4974, 4975, 4976, 4977, 4978, 4979, 4980, 4981, 4982, 4983, 
4984, 4985, 4992, 4993, 4994, 4995, 5000, 5001, 50025007, 5008, 5009, 5276, 5328, 5329, 5330, 5336, 
5337, 5351, 5352, 5363 vše v k.ú. Tupesy. 
 
Vlastníky vzdálenějších pozemků a staveb vodoprávní úřad do řízení nepřizval, neboť vzhledem 
k provádění stavby, ke způsobu jejího dokončení a způsobu jejího užívání dospěl k závěru, že práva a 
povinnosti těchto osob nemohou být předmětnou stavbou dotčena. 
 

• Okruh účastníků řízení o povolení k nakládání s vodami je dán § 115 odst. 16 vodního zákona. 
Vodoprávní úřad vymezil okruh účastníků řízení následovně: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro ZK, Pobočka Uherské Hradiště, Protzkarova č. p. 

1180, 686 01  Uherské Hradiště  

Obec Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07  Tupesy 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
Přibližné určení polohy stavby – souřadnice X,Y souřadnicového systému S-JTSK: 
vyústění potrubí z požeráku do otevřeného koryta          1 177 962, 544 293 
 
Vodoprávní úřad při stanovení minimálního zůstatkového průtoku přihlédl k podmínkám vodního toku, 
k charakteru nakládání s vodami a k Listu opatření „Opatření pro regulaci odběrů a vzdouvání“ Plánu 
dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu. Vzhledem k charakteru toku a lokality lze předpokládat, že hladina 
vody v nádrži a ve vodním toku může být proměnlivá během roku i v průběhu jednotlivých let. Proto 
vodoprávní úřad upustil od stanovení měření minimálního zůstatkového průtoku a povinnosti jeho 
předkládání. 
 
Posouzením záměru dospěl vodoprávní úřad k závěru, že stavba je v souladu 
- s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů – žádost obsahuje veškeré náležitosti, 

které upravuje § 94l stavebního zákona, je podána dle § 7a vyhlášky č. 503/2006 Sb., projektová 
dokumentace je zpracována v souladu s přílohou č. 9 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., 

- s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění a dalšími 
předpisy 

- s požadavky vodního zákona 
- s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu - stavba nevyžaduje nové nároky na veřejnou 

technickou a dopravní infrastrukturu 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 6/7 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

- s požadavky dotčených orgánů – dle závazného stanoviska orgánu územního plánu je navrhovaný 
záměr přípustný, není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, se Zásadami územního 
rozvoje Zlínského kraje, s platným územním plánem obce Tupesy a s cíli a úkoly územního plánování. 

 
Proto vodoprávní úřad dospěl k závěru, že provedením a užíváním stavby nebudou ohroženy ani 
poškozeny vodohospodářské ani obecné zájmy a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy a lze 
předpokládat, že nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod, 
proto vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení účastníků řízení: 
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení dle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Zlínského kraje podáním učiněným u 
Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 
moci. 

 
V souladu s ustanovením § 25 odst. 1 a 2 v návaznosti na § 144 odst. 6 správního řádu je toto rozhodnutí 
doručováno veřejnou vyhláškou. 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště 
a  Obecního úřadu Tupesy, 15. den je dnem doručení. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Rostislav Novosad 
vedoucí odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro ZK, Pobočka Uherské Hradiště, Protzkarova č. p. 
1180, 686 01 Uherské Hradiště 1, DS: OVM, z49per3 
Obec Tupesy, Tupesy č. p. 135, 687 07 Tupesy, DS: OVM, 4e2bav7 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 
účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo věcné břemeno k následujícím pozemkům a stavbám na nich může 
být společným povolením dotčeno 
pozemková parcela číslo 4971, 4972, 4973, 4974, 4975, 4976, 4977, 4978, 4979, 4980, 4981, 4982, 4983, 
4984, 4985, 4992, 4993, 4994, 4995, 5000, 5001, 50025007, 5008, 5009, 5276, 5328, 5329, 5330, 5336, 
5337, 5351, 5352, 5363 vše v k.ú. Tupesy na Moravě. 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Uherské Hradiště, OOP, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
MěÚ Uherské Hradiště, územní plán, Masarykovo náměstí č. p. 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 

 

otisk 
úředního 
razítka 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 7/7 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 
S žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15-ti dnů a vrácení potvrzeného oznámení zpět: 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor a Obecní úřad Tupesy. 
 
 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 
 
 
 
 
Razítko a podpis:    Razítko a podpis: 
 

 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

		2023-05-11T11:30:38+0200




